Abgasabführung
Abgasabführung-Überwachung-System (EMS)
2
Inhalt.
Anwendung 3
Installation 4
Die neue Verantwortung 6
Bauteile, Prüfungen und Nachweise 7

300 Baureihe 
 Standard
Bestellbeispiele:
KCU 100ADW 100 A D W
Bestellbeispiele:
FSA 315R05 15 R 05
Bestellbeispiele:
DW 500WZ
Bestellbeispiele:
FK 300
500
Auswahltabellen.
Küchensteuerung KCU 100 ADW
13
Technische Daten.
KCU 100
Netzspannung 230  V~, 50 / 60 Hz
Schutzklasse 1
Leistungsaufnahme ca. 120 VA
Umgebungstemperatur 0... +60 °C
Schutzart IP 54
Gehäusefarbe RAL 7035 lichtgrau
Konfigurierbares potenzialfreies Melderelais max. 0,1 A, 230  V~
Ventilausgang Strom max. 500 mA
Ventilausgang Spannung 230  V~
LED-Status-Anzeige Bereit – Lüftung – Absaugung – Betrieb – Störung
Zulassung nach EN 13611
FSA 3XX
Gasarten
Erdgas, Flüssiggas (gasförmig). Das Gas muss unter allen
Temperaturbedingungen trocken sein und darf nicht
kondensieren.
Eingangsdruck pe max. 500 mbar
Umgebungstemperatur –15 ... +40  °C, keine Betauung zulässig
Netzspannung 230  V~, +10 / -15 %, 50 / 60 Hz
Leistungsaufnahme
FSA 325 / 320 / 325: 45 VA
FSA 340: 65 VA
FSA 350: 90 VA
Öffnungszeit Schnell öffnend: ≤ 1 s
Schließzeit Schnell schließend: < 1 s
Sicherheitsventil Klasse A, Gruppe 2 nach EN 161
Elektrischer Anschluss Stecker mit Steckdose nach EN 175301-803
Schutzart IP 54
Einschaltdauer 100  %
Leistungsfaktor der Magnetspule cos φ = 1
Schalthäufigkeit 1.000 h
Ventilgehäuse Aluminium
Ventildichtung NBR
Anschlussverschraubung mit Innengewinde Rp nach ISO 7-1
DW 500 / VL 500
Schaltspannung 5-24 VDC
Kontaktbelastung 20 mA
Schaltdifferenz 0,2 mbar
Zulassung nach EN 1854
Eingangsdruck pe max. 100 mbar
Umgebungstemperatur –15 ... +85 °C
Schutzart IP 54
Einstellbereich 0,2 ... 3 mbar (20  –  300 Pa)
FK 300
Schaltspannung max. 24 VDC
Schaltstrom max. 250 mA
Kontaktart Reedkontakt-Wechsler
Umgebungstemperatur 0 ... +45 °C
Leitungsquerschnitt 0,1 bis 0,5 mm2
14
Anschlussplan.
4 5 61 2 3 7 8 9
3 2
V1 V2
B
1
1 2 3 4
Not-Aus-Taster
Bereit Lüftung Absaugung Gasventil Störung
Meldekontakt
DIP
mC
10 11 12